Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020900142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO NOSSA SENHORA DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017

O Instituto Nossa Senhora do Carmo - Divisão Hospitalar
CNPJ 20.305.477/0001-86 sediado a Rua Bias Fortes, 206 - Centro-
Barroso/MG, CEP 36.212.000, torna Público o processo licitatório
n°001/2017, a ser realizado no dia 08/03/2017 ás 15:00 horas.Retirar
o edital de pregão presencial n°001/2017 para aquisição de equi-
pamentos médico - hospitalares, através do site w.w.w.inscbarro-
so.com ou no e-mail administracao@inscarmo.com.br

Barroso-MG, 2 de fevereiro de 2017
SANDRA MARIA DO NASCIMENTO

Pregoeira

M.C.I. & A. TRANSPORTES
E LOGÍSTICA LTDA - ME

ATO Nº 1, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

O Sra. Marçali Cristiane Inocente, empresária, por meio de
seu procurador Daniel Garcia de Andrade, torna público o edital de
termo de responsabilidade nº 04/2017 em anexo.

MARÇALI CRISTIANE INOCENTE

ANEXO

A Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP torna
público que a fiel depositária dos gêneros e mercadorias recebidos
pela matriz da sociedade empresária "M.C.I. & A. Transportes e
Logística Ltda. - ME", NIRE 35224824529, localizada na Rua da
Guarda Civil, n° 295, Jardim do Trevo, Ribeirão Preto/SP, CEP:
14092-350, a Sra. Marçali Cristiane Inocente, brasileira, casada, em-
presária, portadora da cédula de identidade RG n° 18.927.230-2 -
SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n° 132.194.618-08, residente e
domiciliada na Rua Princesa Isabel, n°320, Vila Tamandaré, Ribeirão
Preto/SP, CEP: 14085-120, por meio de seu procurador (nº de registro
JUCESP 550.121/16-0) Daniel Garcia de Andrade, brasileiro, casado,
empresário, portador da cédula de identidade RG n° 2.826.629-8 -
SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 189.210.868-20, assinou em
23/01/2017 o Termo de Responsabilidade nº 04/2017, com fulcro nos
arts. 1º, § 2º, do Decreto Federal nº 1.102/1903 e 4º, da Instrução
Normativa 17/2013, do Departamento de Registro Empresarial e In-
tegração, devendo ser publicado e arquivado na JUCESP o presente
edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa. Jânio
Benith, Presidente da JUCESP.

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 00.509.026/0001-60, por intermédio de seu Diretor
Presidente, Eng. Civil Paulo Roberto de Queiroz Guimarães, no uso
de suas atribuições que rege o art. 16, § 4º do Estatuto da Mútua,
convoca as Administradoras de Benefícios regularmente autorizadas a
funcionar pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, para
participarem de Audiência Pública no dia 16 de fevereiro de 2017,
com início às 10 horas e término as 16 horas, no endereço de sua
sede localizada no SHC/Norte CL 409, bloco E - Asa Norte, na
cidade de Brasília/DF, com o objetivo de divulgar e discutir os termos
das minutas de Credenciamentos nºs 01/2017 a 08/2017, visando a
contratação de empresa responsável pela oferta de Plano de Saúde
para os Profissionais do Sistema Confea/Crea e Mútua. O material
está disponível no seguinte endereço eletrônico: http://www.mu-
tua.com.br/institucional/licitacoes/em-andamento, no período de 9 a
23 de fevereiro de 2017, e dúvidas poderão ser tiradas pelo e-mail:
credenciamento.saude@mutua.com.br. Atendendo aos princípios da
administração pública, consagrados em textos legais, faço o cha-
mamento público para participar desta audiência.

Brasília-DF, 7 de fevereiro de 2017
PAULO ROBERTO DE QUEIROZ GUIMARÃES

Diretor Presidente

mento do Capital Social, anteriormente aprovado, que passará a ter a
seguinte redação: "Artigo 5º - O Capital Social subscrito é de R$
11.730.000.000,00 (onze bilhões setecentos e trinta milhões de reais),
distribuído em 11.730.000.000 (onze bilhões setecentos e trinta mi-
lhões) de ações ordinárias, todas nominativas e escriturais e sem valor
nominal" Os documentos relativos à pauta encontram-se à disposição
dos Acionistas na sede social da Companhia. Os Acionistas que
desejarem poderão ser representados na referida Assembleia por pro-
curador constituído há menos de 1 (um) ano, nos termos do artigo
126, parágrafo 1º da Lei 6.404/76 e do artigo 10 do Estatuto, exibindo
no ato ou, preferencialmente depositando, procuração com poderes
especiais, acompanhada dos documentos que comprovem poderes de
representação, eletronicamente para o endereço belomonte@nortee-
nergiasa.com.br, devendo o original ser apresentado na Assembleia
Geral Extraordinária - AGE.

Brasília, 7 de fevereiro de 2017.
CARLOS EDUARDO GONZALEZ BALDI
Presidente do Conselho de Administração.

PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Inexigibilidade: TC BR 338 Nº 01/2017. Contratante: Fa-
culdades Católicas. Contratada: ANTON PAAR BRASIL. Objeto:
Fonte de alimentação reômetro, marca Anton Paar. Valor: R$
9.970,22. Fonte: Termo de Cooperação PETROBRAS nº
0050.0095877.15.9. Fundamento Legal: art. 25, inciso I da Lei
8.666/1993. Ratificação: 27/01/2017.

EDITAL No- 2/2017

PROJETO DE ORGANISMO INTERNACIONAL (BRA/06/024)
PREMEF - CONTRATA MODALIDADE PRODUTO.
Código: Edital nº 002/2017 - Modelo de Gestão CRSNSP

Contratação de consultor pessoa física para prestação de ser-
viços visando a implantação do novo modelo de gestão do Conselho
de Recurso do Sistema Nacional de Seguros Privados, de Previdência
Privada Aberta e de Capitalização (CRSNSP), com a transferência de
conhecimento e melhores práticas para a equipe do órgão.

O profissional a ser contratado deverá obrigatoriamente pos-
suir Formação, em nível superior, em curso reconhecido pelo MEC
nas áreas de Tecnologia, Administração, Engenharia ou correlatos, e
deverá comprovar experiência profissional de, no mínimo, 10 (dez)
anos de prestação de serviços de consultoria na área de gestão de
processos e experiência na prestação de serviços para órgãos de
governo.

3. Os currículos deverão ser encaminhados até 20/02/2017 ao
seguinte endereço eletrônico: ucp.codin.df.stn@fazenda.gov.br.

4. Informações Adicionais no site: www.pnud.org.br/Opor-
tunidades.

Em conformidade com o Decreto nº 5.151/04.
Favor indicar o código da contratação pretendida quando do

encaminhamento do Currículo.

LÍSCIO FÁBIO DE BRASIL CAMARGO
Diretor Nacional do Projeto

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2017

PARTES. SEBRAE/DF e POLO CURSOS E PALESTRAS LTDA
ME. OBJETO: Prestação de serviços do profissional Willian Waack
para ministrar treinamento durante o 89º ENIC - Encontro Nacional
da Indústria da Construção. VIGÊNCIA: 30/06/2017. VALOR: R$
53.000,00 (cinquenta e três mil reais). ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF
- Cassiana Abritta Garcia Brandão e Júlio Flavio Gameiro Miragaya
e pela POLO CURSOS LTDA - Dennis Pombo Penna. Data de
Assinatura: 23/01/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2016.

SEBRAE/DF realizará licitação na modalidade Pregão, do
tipo menor preço, para contratação de serviços especializados em lava
a jato automotivo para veículos de uso do SEBRAE/DF. Entrega e
abertura das propostas no dia 23/02/2017, na sede do SEBRAE/DF, às
14h00min. Edital disponível no sitie: www.sebrae.com.br/canaldofor-
necedor, e na sede do SEBRAE/DF, localizada no SIA Trecho 03,
Lote 1.580, Brasília-DF.

Brasília-DF, 8 de fevereiro de 2017.
PAULO SÉRGIO SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Processo 1096/2016 - Contrato 016/2017
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: LYNX ELEVADORES LTDA - ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
(aquisição) e instalação de plataforma elevatória e execução de caixa
de corrida para o imóvel do Escritório Regional de São José do Rio
Preto do SEBRAE-SP. Valor: R$ 49.500,00 - Data de assinatura: 19
de janeiro de 2017. Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano
Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela contratada: Rafael
Silva Azevedo.

Espécie: Processo 0298/2016 - Contrato 017/2017
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM
INFORMÁTICA S.A.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
serviços e licenças de softwares da plataforma Microsoft, para uso em
ambiente corporativo utilizando recursos disponibilizados nos equi-
pamentos de TI do SEBRAE-SP, e recursos com o uso da tecnologia
online e em "nuvem" (cloud computing) com ou sem o uso de
dispositivos móveis, no programa de Licenciamento Microsoft Go-
vernment Nível D - EA - Enterprise Agreement e Select Plus com
Software Assurance e serviços de configurações, implementação, mi-
gração dos dados, suporte e treinamento para o ambiente em "nu-
vem". Valor: R$ 3.398.239,40 - Data de assinatura: 20 de janeiro de
2017. Assinaturas: pelo contratante Bruno Caetano Raimundo, Ivan
Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela contratada: Maria Cristina Prado
Boris.

NORTE ENERGIA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 35ª
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Senhores Acionistas da Norte Energia S.A. ("Com-
panhia") convocados para se reunirem em Assembleia Geral Ex-
traordinária - AGE a se realizar no dia 22 de fevereiro de 2017, às
14h30min, na sede da Companhia, localizada na cidade de Brasília,
Distrito Federal, no Setor Comercial Norte, Quadra 4, nº 100, bloco
B, sala 1004, Centro Empresarial Varig, a fim de deliberar sobre a
seguinte ordem do dia: "(i) Aumento do capital subscrito em R$
135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais) com a emis-
são de 135.000.000 (cento e trinta e cinco milhões) de ações or-
dinárias ao preço unitário R$ 1,00 (um real), o qual se aprovado,
deverá ser subscrito no ato pelos acionistas, na proporção de sua
participação no capital Social da Companhia, e integralizado no prazo
de até dois dias úteis, contados da realização da AGE; (ii) alteração
do "caput" do Artigo 5º do Estatuto Social, em decorrência do au-

PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA
O DESENVOLVIMENTO

EDITAL No- 5/2017
PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL

- PNUMA N° 61/P7 (BRAZIL PROJECT)

CONTRATA: CONSULTOR (A) POR PRODUTO
Consultor: 1 (uma) vaga
Objetivo: Contratação de consultoria (pessoa física) para executar: (1)
revisão substantiva do documento de diretrizes do 2° ciclo do Plano
de Ação em Produção e Consumo Sustentáveis (2016/2020); e (2)
formulação de proposta de modelo de gestão e governança para sua
implementação.
Formação: Nível superior completo em: ciências políticas, gestão
pública, administração pública, administração de empresas, ciências
econômicas, gestão ambiental, ciências sociais, direito, engenharia e
comunicação.
Experiência profissional: Experiência mínima comprovada de 10
(dez) anos na coordenação e execução de trabalhos relacionados a,
pelo menos, duas temáticas atinentes à agenda de produção e con-
sumo sustentáveis, a saber: produção sustentável, consumo susten-
tável, desenvolvimento sustentável, economia verde inclusiva, mu-
danças climáticas, responsabilidade coorporativa, gestão eficiente de
recursos naturais ou gestão ambiental.Experiência comprovada na ela-
boração de planos de ação (nacionais ou internacionais) voltados à
área de meio ambiente.
Vigência Contratual: 150 dias.Local de Trabalho: Brasília/DF. O can-
didato deverá enviar as Propostas até o dia 20/02/2017, conforme
Edital nº 05/2017 - Projeto PNUMAn°61-
P 7 . h t t p : / / w w w. m m a . g o v. b r / o - m i n i s t e r i o / e d i t a i s - e - c h a m a d a s - p u b l i -
cas/item/8550 disponível no link do site do Ministério do Meio Am-
biente - MMA.

MARCO AMBROSIO
Oficial Administrativo

EDITAL No- 1/2016
PROJETO DE ORGANISMO INTERNACIONAL

(BRA/06/024) PREMEF

CONTRATA - MODALIDADE PRODUTO.
Código: Edital nº 001/2016 - Media Training

Contratação de consultor especializado, pessoa física, para
condução de workshops de media training para servidores da Se-
cretaria do Tesouro Nacional.

O profissional a ser contratado deverá obrigatoriamente pos-
suir diploma de nível superior reconhecido pelo Ministério da Edu-
cação nos cursos de Comunicação Social, Comunicação Organiza-
cional/Institucional, Jornalismo, Propaganda e Marketing, Publicidade
e Propaganda, Relações Públicas e áreas correlatas, com experiência
profissional de 10 (dez) anos na área de comunicação e condução de,
no mínimo, 10 treinamentos de mídia em moldes similares ao do
presente edital.

3. Os currículos deverão ser encaminhados até 20/02/2017 ao
seguinte endereço eletrônico: ucp.codin.df.stn@fazenda.gov.br.
4. Informações Adicionais no site: https://extra-
n e t . h o m . u n d p . o rg . b r / j o b s

Em conformidade com o Decreto nº 5.151/04.
Favor indicar o código da contratação pretendida quando do

encaminhamento do Currículo.

LÍSCIO FÁBIO DE BRASIL CAMARGO
Diretor Nacional do Projeto

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-09T00:04:16-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial